稀释每股收益（元/股） 0.25 0.27 -7.41%

加权平均净资产收益率

（%）
4.45% 11.32% -6.87%

http://www.cninfo.com.cn/

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   2011 年半年度报告

 4

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
4.32% 11.18% -6.86%

经营活动产生的现金流量

净额（元）
13,305,587.60 47,623,365.37 -72.06%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.09 0.41 -78.05%

2.8  非经常性损益项目   单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -56,988.33

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,367,279.20

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 9,567.93

所得税影响额 -197,978.82

合计 1,121,879.98

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   2011 年半年度报告

 5

第三节 股本变动和主要股东持股情况

3.1 股本变动情况

3.1.1  公司网下配售股票上市流通情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1511 号文核准，公司采用网下向询

价对象配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，向社会公开发行人

民币普通股 4000 万股，发行价格为 13.99 元/股。其中网上向社会公众投资者公开

发行 3200 万股，网下向询价对象配售 800 万股。根据《证券发行与承销管理办法》

的有关规定，网下配售的股票自公司向社会公众投资者公开发行的股票在深圳证

券交易所上市交易之日即 2010 年 11 月 23 日起，锁定三个月后方可上市流通。由

于锁定期届满，该部分股票已于 2011 年 2 月 23 日起开始上市流通。

3.1.2  报告期末,公司股份结构变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,000,000 79.35%   -8,000,000 -8,000,000 115,000,000 74.19%

1.国家持股

2.国有法人持股 68,700,000 44.32%   -2,000,000 -2,000,000 66,700,000 43.03%

3.其他内资持股 54,300,000 35.03%   -6,000,000 -6,000,000 48,300,000 31.16%

 其中：境内非国有法人

持股
42,800,000 27.61%   -6,000,000 -6,000,000 36,800,000 23.74%

 境内自然人持股 11,500,000 7.42%   11,500,000 7.42%

4.外资持股

 其中：境外法人持股

 境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 32,000,000 20.65%   8,000,000 8,000,000 40,000,000 25.81%

1.人民币普通股 32,000,000 20.65%   8,000,000 8,000,000 40,000,000 25.81%

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

三、股份总数 155,000,000 100.00%   0 155,000,000 100.00%

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

说明：“其他”变动主要系公司IPO网下向配售对象询价配售的800万股转为

无限售条件股份，详情参见3.1.1。

3.2  股东情况

3.2.1  截至 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数为 19,476 户。

3.2.2  截至 2011年 6月 30日, 公司前十名股东及前十名无限售条件股东持

股情况如下：

   单位：股

股东总数 19,476 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

重庆市涪陵区国有资产监督管理委

员会
国有法人  35.57% 55,132,759 55,132,759 0

东兆长泰投资集团有限公司  境内一般法人 20.77% 32,200,000 32,200,000 0

重庆市涪陵国有资产投资经营有限

公司
国有法人  4.88% 7,567,241 7,567,241 0

周斌全  境内自然人 3.56% 5,520,000 5,520,000 0

深圳市赐发实业有限公司 境内一般法人 2.97% 4,600,000 4,600,000 0

全国社会保障基金理事会转持三户 国有法人 2.58% 4,000,000 4,000,000 0

刘英杰 境内自然人 0.75% 1,165,567 0 未知

唐山方信投资有限责任公司 未知  0.55% 851,000 0 未知

毛翔 境内自然人 0.55% 846,227 846,227 0

肖大波 境内自然人 0.55% 846,227 846,227 0

贺云川 境内自然人 0.55% 846,227 846,227 0

向瑞玺 境内自然人 0.55% 846,227 846,227 0

赵平 境内自然人 0.55% 846,227 846,227 0

张显海 境内自然人  0.55% 846,227 846,227 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

刘英杰 1,165,567 人民币普通股

唐山方信投资有限责任公司 851,000 人民币普通股

南昌天河投资有限责任公司 547,700 人民币普通股

司徒建林 256,110 人民币普通股

华宝信托有限责任公司－单一类资金信托 R2007ZX064 235,500 人民币普通股

高山 229,500 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投资基金 189,589 人民币普通股

高小丽 187,160 人民币普通股

辽宁正兴实业有限责任公司 168,974 人民币普通股

周勇 154,341 人民币普通股

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

上述股东关联关系或一致行

动的说明

重庆市涪陵区国有资产监督管理委员会持有重庆市涪陵国有资产投资经营有限公

司 100%的股权,为本公司的一致行动人。除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关

系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

3.2.2 持股 5%以上(含 5%)股东报告期内股份增减变动情况：

   单位：股